
СОВЕТ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от pj. Р/.м>лг> № м 
пгт Нефтегорск 

О внесении изменений в решение Совета Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района от 30 сентября 2016 года № 89 

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района» 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос­
сийской Федерации», руководствуясь Уставом Нефтегорского городского посе­
ления Апшеронского района, Совет Нефтегорского городского поселения Ап­
шеронского района р е ш и л : 

1. Внести изменения в решение Совета Нефтегорского городского поселе­
ния Апшеронского района от 30 сентября 2016 года № 89 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района», изложив пункт 3 решения в следующей ре­
дакции: 

«3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из 
кадастровой стоимости объекта налогообложения: 

Вид объекта налогообложения Ставка налога (проценты) 
Жилых домов, частей жилых домов, квартир, ча­
стей квартир, комнат; 
объектов незавершенного строительства в случае, 
если проектируемым назначением таких объектов 
является жилой дом; 
единых недвижимых комплексов, в состав кото­
рых входит хотя бы один жилой дом; 
гаражей и машино-мест, в том числе расположен­
ных в объектах налогообложения, указанных в 
подпункте 2 настоящего пункта; 
хозяйственных строений или сооружений, пло­
щадь каждого из которых не превышает 50 квад­
ратных метров, которые расположены на земель-

0,2 



ных участках для ведения личного подсобного хо­
зяйства, огородничества, садоводства или индиви­
дуального жилищного строительства 
Объекты налогообложения, включенные в пере­
чень, определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Фе­
дерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 ста­
тьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федера­
ции, а так же в отношении объектов налогообло­
жения, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей 

0,2 

Прочие объекты налогообложения 0,5 

2. Решение Совета Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района от 19 октября 2018 года № 168 «О внесении изменений в решение Сове­
та Нефтегорского городского поселения Апшеронского района от 30 сентября 
2016 года № 89 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории Нефтегорского городского поселения Апшеронского района» при­
знать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян­
ную комиссию Совета Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района по бюджету, финансам, налогам, вопросам экономического развития 
муниципальной собственности (Петросян). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико­
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 октября 2019 го­
да. 

Председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 

И.Б. Багдасарян 

А.С. Варельджан 


